



Prezydent
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

*Mf - do BIP
12.5.17*

Kołobrzeg, 7 lipca 2017 r.

BRM.003.196.2017.II
K.003.101.2017.N

RADNY RADY MIASTA
Dariusz Zawadzki

Dotyczy: interpelacji z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie mew występujących na terenie miasta.

Odpowiadając na interpelację w sprawie jak wyżej informuję, że wiele gatunków ptaków, w tym także mewy, podlegają ochronie gatunkowej. W myśl obowiązujących przepisów, wobec gatunków objętych ochroną obowiązuje szereg zakazów, w tym m.in. zakaz umyślnego płoszenia i niepokojenia. Wszelkie odstępstwa od obowiązujących zakazów wymagają pozyskania stosownych zezwoleń Regionalnego i/lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Sugerowane w interpelacji zamontowanie w mieście urządzeń emitujących odgłosy płoszące ptaki nie może zostać zastosowane. Po uzyskaniu stosownego zezwolenia urządzenia te mogą być używane jedynie punktowo – w uzasadnionych przypadkach, w celu wypłoszenia ptaków z określonego obszaru lub obiektu np. lotniska, czy zakładu produkcyjnego - nie zaś z terenu całego miasta. Należy wyraźnie zaznaczyć, że urządzenia te nie działają w sposób selektywny i oddziałują na wiele gatunków ptaków, a emitowane przez nie odgłosy mogą być odbierane jako uciążliwe dla ludzi. Ponadto doświadczenia wielu miast w punktowym płoszeniu ptaków dowodzą, że działania te nie przynoszą długotrwałego efektu - początkowo ptaki są przeganiane w nowe miejsca, gdzie ich obecność także nie jest pożądana, później przyzwyczajają się do emitowanych odgłosów i nie reagują na nie.

Należy zauważyć, że mewy są naturalnym i jednym z najbardziej charakterystycznych elementów nadmorskiego krajobrazu i środowiska, w tym także naszego miasta. Ewentualne działania samorządu nie powinny więc skupiać się na ich wypłoszeniu i wyeliminowaniu, lecz na ograniczeniu pewnych uciążliwości związanych z ich bytowaniem w mieście. Jedyną skuteczną i bezpieczną dla środowiska naturalnego metodą ograniczenia niepożądanych aspektów bytowania mew i innych ptaków w mieście jest ograniczenie całorocznego dokarmiania ptaków przez mieszkańców i turystów oraz prowadzenie szeroko rozumianej, ogólnopolskiej edukacji w tym zakresie. Mieszkańcy i turyści muszą zrozumieć, że dokarmiając ptaki chlebem i resztkami ze stołu oraz pozostawiając odpady w łatwo dostępnych miejscach, nie tylko szkodzą ptakom, ale także przywabiają je do osiedli i parków. Zachęcane dużą ilością łatwego do zdobycia pokarmu ptaki zakładają gniazda na dachach, parapetach i balkonach, bronią swoich jaj i młodych, zdobywają pokarm atakując drobne zwierzęta i ptaki oraz przeszukując pozostawione w nieodpowiednich miejscach odpady, głośno się nawołują, zanieczyszczają przestrzeń odchodami.

W celu podnoszenia świadomości mieszkańców i turystów na temat dokarmiania ptaków podjęliśmy wiele kroków w tym m.in. opublikowaliśmy na oficjalnej stronie miasta i na stronie www.zielony.kolobrzeg.eu informacje tj. fakty i mity na temat dokarmiania ptaków, zimowy poradnik dokarmiania ptaków i karmnikowe menu. Na nasze zlecenie wykonano i zamontowano też tablice informujące o szkodliwości niewłaściwego dokarmiania

oraz polsko - niemieckie tablice z piktogramami o zakazie dokarmiania chlebem i resztkami ze stołu. Działania te, choć z pozoru mało spektakularne przynoszą pierwsze efekty - systematycznie zawieszane tablice spotykają się z coraz większym zrozumieniem a temat dokarmiania ptaków poruszany jest na zebraniach wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, które korzystają z udostępnianych przez nas materiałów.

Należy jednak wyraźnie zaznaczyć, że zmiana zakorzenionego od lat, błędnego postrzegania pozbywania się resztek jedzenia jako pomagania ptakom oraz traktowania karmienia ptaków jako jednej z nadmorskich atrakcji, w tak olbrzymiej grupie osób mieszkańców i przyjezdnych gości, w bardzo szerokim przedziale wiekowym, jest procesem długotrwałym i trudnym. Mamy nadzieję, że konsekwencja i systematyczność prowadzonej edukacji przyniesie oczekiwane efekty w postaci trwałej zmiany przekonań na temat pomagania ptakom. Wszelka pomoc w prowadzeniu tych działań, w tym także ze strony Radnych Rady Miasta, będzie bardzo mile widziana.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Janusz Gromek

Do wiadomości:
1.BRM

"Dokument nie zawiera treści, których nieuprawnione ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie zadań przez Urząd Miasta Kołobrzeg lub jego jednostki organizacyjne".

PEŁNOMOCNIK
d/s OCHRONY INFORMACJI NIEJAWNYCH

Marek Hlibert

12.07.17

DOKUMENT NIE ZAWIERA TREŚCI NIEZGODNYCH
Z USTAWĄ O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH

NACZELNIK
WYDZIAŁU KOMUNALNEGO

Katarzyna Zając

Opracował: Wydział Komunalny – Referat Inżynierii i Ochrony Środowiska, Katarzyna Zając, inspektor ds. ekologii i ochrony przyrody, tel.: +48 94 35 51 536, e-mail: k.zajac@um.kolobrzeg.pl